MUNICIPIO DE NOVA NAZARE

AVENIDA JORGE AMADO S/N - CENTRO. NOVA NAZARÉ.MT

Tel [66)3467-1019
www,novanazare.mt.govbr

FROTOCOLO no /?o /jhÀl_
Em JE /oi trioÂ{,às _oLhOp_
C3mara Llunropal de Nova l.iazaré - i.4T

7Í<e,t^'--

I

ANO i 2O2I

Abre crédito Adicional suplementar, para compra cle equipamentos de informática em

regime de comodato para professores ativtts na rede púbtica de ensitto municipal'

PROJETO DE LEI Nq 034

PROJETO DE LEI N9 034/2021,

MENSAGEM DO PROTETO DE LEI N.o 034/2021

Exmo. Senhor PÍesidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Cumpre-me através do presente encaminhar a esta Casa

de Leis, o Proieto de Lei Municipal n.' 034 que Autoiza o Poder Execuüoo a Abir Crédito de

Atlicional Su lenuntar para a devida apreciação e deliberação pelo soberano plenário deste

parlamento.

O Projeto de Lei epigrafado tem o escopo de atender o a

solicitação da secretaria de educaçào, da qual vista dotar os professores da rede municipal

de ensino de equipamentos de inÍormática (notckrok e tabletes) em regirne de comodato.

A abertura do credito se dará akavés de anulaçào de

despesas correntes para suplementaÍ as despesa,s de capital.

Portanto nobres vereadores está claro e sucinto, os

superiores motivos que impÕem o presente profeto de lei, que certamente encontrará melhor

ressonância na sábia compreensão de Vossas Excelências, e que serào fielmente aprimorados

e rcprcsentados em todo o seu dimensionamento dos quais solicito imprescindível apoio e

colaboração no que tange a sua aprovaç ão em urgência especi4L

Atenciosame

loA o

Página1

ApÍovedo DOr un*lirnljsdá

Prefeito Municipal

Clrnara fuiunldpd de
I'lova Nazr.nâ

I

Abre no orçanrento ttigente L:rédito

ndicional especinl c da outras

protidêncins.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE NOVA NAZARE, Faço salrer que a Câmara

Mur-ricipal aprovou e eu sanciollo e promulgo a seguinte lei:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$ 88.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Local: 020502 Departamento dc Ensino
Ficha: 063 - 12.361.0005.2068.0000
MANUT. E ENC. C/ DEPTO DE ENSINO....

+ { q0 00.00 APLICAÇoES DIRETAS
88.000,00

Artigo 2".- O crédito aberto na Íormâ do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:
Anulação:
Local: 020502 Departamento cle Ensino
Ficha: 062 - 12.361.0005.2068.000t)
MANUT. E ENC. C/ DEr,IO DE ENSINO...............

j.3.90.00.00 APLTcAÇoES DIRETAS

Nova Nazare, 26 de iulho de 202'l

C*mara lltunldpal de
Nova Nazrú

JOAO por uÍuniírtdrfu
Prefei

-88.0m,00

Página2

ROFILHO

Q/

PROJETO DE LEI N9 034/2A2L

Artigo 3".- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.